
 
 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 

 

RESOLUCION DCS 113/2022 
            Bahía Blanca, 29 de marzo de 2022 

 

VISTO 

 

 La renuncia por Jubilación de la Lic. Idina Steel a su cargo de Profesora Adjunta 

dedicación exclusiva en la asignatura ESCF II 

 La reestructuración de dicho cargo en dos de Profesora Adjuntas dedicación 

semiexclusiva  

Y CONSIDERANDO: 

La necesidad de sostener el cargo en la asignatura correspondiente 

 

Que lo propuesto se ajusta a las normativas vigentes de concursos ordinarios 

 

Lo aprobado en sesión plenaria el 23 de marzo; 

  

Por ello: 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD  

RESUELVE:  

 

ARTÍCULO 1º: Solicitar autorización al CSU para llamar a concurso ordinario la 

cobertura del cargo que a continuación se detalla: 

Cantidad Cargo Dedicación Área-Disciplina Carrera 

 

2 

 

Profesora 

Adjunta 

(21028963) 

(21028964) 

 

    

    

Semiexclusiva 

 

Enfermería en 

Salud Colectiva y 

Familiar II 

 

Licenciatura en 

Enfermería 

 

ARTÍCULO 2°: Designar al siguiente Jurado que intervendrá en el presente llamado:  

JURADO TITULAR JURADO SUPLENTE 

Lic. Cecilia Rossi Lic. Eduardo Blotta 

Lic.Esp. Laura Orosco Mg. Silvia Cárcamo 

Lic. Adriana López Mg. Nora Ftulis 

 
 

 

 



 
 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 

ARTICULO 3º: Designar a los siguientes veedores por cada claustro:  

 

Veedor por el claustro Profesores: Lic. Fernando Coronel 

Veedor por el claustro Auxiliares de Docencia: Lic. Silvia Hernández 

Veedor por el claustro de Alumnos: Lucía Brizio 

 

ARTICULO 4º: La fecha, horario y lugar de inscripción se publicarán en la página Web 

de la UNS.  

 

ARTICULO 5º: Agréguese al expediente Nº 1181/2022. Pase al CSU para su 

tratamiento y dése a publicidad a través de la página Web de la UNS. Cumplido, vuelva. 

 

 


		2022-04-01T10:07:14-0300
	DI GIÁCOMO Brenda Natalia


		2022-04-02T10:42:34-0300
	BADR Pablo Juián




